
JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 

Pre eilura Ritnicipal de R°anneleiro  
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 76.205.665/0001-01  

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone / Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR 

PORTARIA N° 6.874, DE 6 DE OUTUBRO DE 2022. 

Altera composição da Comissão de Gestão 
do Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração do Magistério. 

0 PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com o disposto no  art.  110, incisos I e IV, da Lei n° 
1.923, de 05 de abril de 2012, 

RESOLVE: 

Art.  1° ALTERAR a composição da Comissão de Gestão do Plano de 
Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério, que passa a ser integrada pelos 
seguintes membros: 

Órgão/Classe Representante 
Conselho Municipal de Educação Alexandra  Martini  de Lara 
Conselho do FUNDEB Edinéia Maria Battisti Junges 
Departamento de Administração e Planejamento Fabiano Bassoli Donida 
Procuradoria-Geral Fernanda Trindade 
Departamento de Finanças Regina Michelon 
Departamento de Educação e Cultura Jéssica Lago 

Profissionais do Magistério — Ensino Fundamental e 
Educação Infanta 

Catiane DallAgnol Gallina 
Helena  Heckler  

Mariluz  Bello  Maciel 
Neusa Kreutz do Nascimento 

Angela Carla Soligo 
Adriana de Jesus Dantas Barreto  

Art.  2° Nos termos do  art.  110, da Lei n° 1.923, de 05 de abril de 2012, a 
Comissão de Gestão do Plano de Carreira será presidida pelo Dirigente da Educação 
Municipal.  

Art.  3° Ficam revogadas as disposições da Portaria n° 6.143, de 10  de 
novembro de 2019.  

Art.  4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Marmeleiro, 6 de outubro de 2022. 

Publicado no DOE Edição n° 1331, de 6 de outubro de 2022. 

	 www.marmeleiro.pr.gov.br  


	Page 1

